



แบบสรุปโครงการจ่ายขาดเงินสะสม
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567
ขององค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม
อำเภอแก่งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

ตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม
สมัยประชุมสภา สมัยวิสามัญ สมัยที่ 2 /2567
วันที่ 18 มิถุนายน 2567
ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม

แบบสรุปโครงการจ่ายขาดเงินสะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

1. จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ราคารวมค่าติดตั้ง) ขนาด 32,000 บีทียู จำนวน 6 เครื่องๆละ 43,000.-บาท เป็นเงิน 258,000.-บาท (-สองแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน-) เพื่อติดตั้งในห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์สำนักงาน (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือน ธันวาคม 2566)

คุณลักษณะ

- 1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 32,000 บีทียู
- 2) ราคาที่กำหนดเป็นราคารวมค่าติดตั้ง
- 3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟเบอร์ 5
- 4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
- 5) มีความหน่วงเวลาทำงานของคอมเพรสเซอร์
- 6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า
- 7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
 - (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร
- 8) ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (กรณีต้องการการแสดงค่าติดตั้งแยกจากราคาเครื่องปรับอากาศ)
 - (1) ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน
ขนาดไม่ต่ำกว่า 13,000 บีทียู 4,000 บาท
ขนาดไม่ต่ำกว่า 40,000 บีทียู 5,500 บาท
 - (2) ชนิดตู้ตั้งพื้น
ขนาดไม่ต่ำกว่า 33,000 บีทียู 5,000 บาท
ขนาดไม่ต่ำกว่า 42,000 บีทียู 4,000 บาท
 - (3) ชนิดติดผนัง
ขนาด 12,000 – 24,000 บีทียู 3,000 บาท

2. จัดซื้อจอร์รับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดเส้นทแยงมุม 120 นิ้ว จำนวน 1 จอ เป็นเงิน 14,900.-บาท (-หนึ่งหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน-) ปรากฏในแผนงานแผนงาน บริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือน ธันวาคม 2566)

คุณลักษณะ

- 1) ขนาดเส้นทแยงมุม 120 นิ้ว หรือ 72 x 96 นิ้ว หรือ 84 x 84 นิ้ว หรือ 89 x 92 นิ้ว หรือ 6 x 8 ฟุต หรือ 7 x 7 ฟุต
- 2) ทุกขนาดตามข้อ 1) จอหมุนเก็บในกล่องได้ บังคับจอ ขึ้น ลง หยุดด้วยสวิตช์ หรือรีโมทคอนโทรล ใช้ไฟฟ้า AC 220 โวลต์ 50 เฮิร์ตซ์

หมายเหตุ : ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดของเส้นทแยงมุม (ค่าโดยประมาณ)

3. จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI Lumens จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 29,900.-บาท (-สองหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน-) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือน ธันวาคม 2566)
- 1) เป็นเครื่องฉายภาพเลนส์เดี่ยว สามารถต่อกับอุปกรณ์เพื่อฉายภาพจากคอมพิวเตอร์และวีดีโอ
 - 2) ใช้ 3D DLP หรือ LCD Panel หรือระบบ DLP
 - 3) ระดับ XGA เป็นระดับความละเอียดของภาพ
 - 4) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดค่าความส่องสว่างขั้นต่ำ (ANSL Lumens)
4. จัดซื้อม่านประตูห้องประชุมสภา ขนาด 2.30 x 2.70 เมตร จำนวน 2 ชุดๆละ 6,300.-บาท เป็นเงิน 12,600.-บาท (-หนึ่งหมื่นสองพันหกหรือบาทถ้วน-) เพื่อติดตั้งในห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไปงาน บริหารงานทั่วไป งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์สำนักงาน
5. จัดซื้อม่านหน้าต่างห้องประชุมสภา ขนาด 2.30 x 1.75 เมตร จำนวน 4 ชุดๆละ 6,000.-บาท เป็นเงิน 24,000.-บาท (-สองหมื่นสี่พันบาทถ้วน-) เพื่อติดตั้งในห้องประชุมสภา องค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไปงานบริหารงาน ทั่วไป งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์สำนักงาน

6. โครงการจัดซื้อซุ้มเฉลิมพระเกียรติ แบบ 2 กรอบขนาด ฐานเดี่ยว กว้าง 4.5 เมตร สูง 4.60 เมตร พร้อมพระบรมฉายาลักษณ์ และราคาพร้อมติดตั้ง จำนวน 2 ซุ้มๆละ 159,000.- บาท เป็นเงิน 318,000.-บาท (-สามแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน-) เพื่อติดตั้ง บริเวณซุ้มทางเข้าหน้าโรงเรียนบ้านโคกงาม จำนวน 1 ซุ้ม และติดตั้งบริเวณด้านหน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม จำนวน 1 ซุ้ม ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม และการโยธา งบลงทุน ครุภัณฑ์สิ่งก่อสร้าง

คุณลักษณะ

ซุ้มเฉลิมพระเกียรติแบบ 2 กรอบ (ฐานเดี่ยว)

- กรอบไฟเบอร์กลาส ขนาด 1.60 x 2.40 เมตร
- ตราสัญลักษณ์ไฟเบอร์กลาส สูง 1.00 เมตร
- ครุฑไฟเบอร์กลาสสูง 0.60 เมตร
- ป้ายทรงพระเจริญ ขนาด 0.40 x 2.00 เมตร
- พานพุ่มเงิน - พุ่มทอง สูง 1.00 เมตร
- ฐานไฟเบอร์กลาส ขนาด 1.20 x 4.50 เมตร
- ป้ายชื่อหน่วยงาน พิมพ์ไวนิล

7. จัดซื้อระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคา (Solar Rooftop) ขนาด 1 เฟส 5 กิโลวัตต์ จำนวน 2 ระบบๆละ 212,000.-บาท เป็นเงิน 424,000.-บาท (-สี่แสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน-) แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป งบลงทุน ครุภัณฑ์ ไฟฟ้าและวิทยุ

(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือน ธันวาคม 2566)

คุณลักษณะ

- 1) แผงโซลาร์เซลล์ (รับพลังงานจากแสงอาทิตย์)
- 2) Inverter (ตัวแปลงไฟฟ้ากระแสตรงเป็นกระแสสลับ)
- 3) ราคารวมติดตั้ง)

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 1,081,400.-บาท (-หนึ่งล้านแปดหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน-)